Управление образования и молодежной политики  администрации
муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской

области
ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135)  3-37-95, 3-31-64, 3-32-44,

факс  3-36-39,  e-mail: uospassk@mail.ru

П Р И К А З

От 30.06.2021г.                                                                                                             № 228/1- д

О мониторинге деятельности
системы обеспечения
профессионального развития педагогов
Спасского муниципального района
Рязанской области

        С целью выявления профессиональных дефицитов (затруднений) педагогов для
дальнейшей разработки индивидуальных образовательных маршрутов и совершенствования
профессионального мастерства педагогических работников
приказываю:
1. Провести мониторинг деятельности системы обеспечения профессионального развития
педагогов Спасского муниципального района за 2020 год (далее – Мониторинг) в срок с
20.05.2021г. по 02 июля 2021 года по следующим показателям:
- по учету педагогических работников, прошедших диагностику профессиональных дефицитов;
- по повышению профессионального мастерства педагогических работников;
- по поддержке молодых педагогов/реализации программ наставничества педагогических
работников;
- по реализации сетевого взаимодействия педагогов (методических  объединений,
профессиональных сообществ педагогов) на муниципальном уровне;
-по выявлению кадровых потребностей в общеобразовательных организациях.
2. РИМК (Лаврова Н.И.) до 8 июля 2021 года подготовить отчет о результатах проведения
Мониторинга.
3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления                                                                    И.Ю. Минин